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Protokół Nr 1/2017 
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego  
w dniu 21 marca 2017 r. 

 
 
 
Realizowany porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady 

Powiatu Nowosądeckiego. 
3. Zapoznanie się z informacją Powiatowego Urzędu Pracy dla PN na temat bezrobocia 

na terenie Powiatu Nowosądeckiego. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych  
na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim           
w 2017 r. 

5. Przyjęcie informacji z działalności za 2016 rok: 
a. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie;  
b. Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach; 
c. Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi                  

w Zbyszycach; 
d. Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach; 
e. Domu Pomocy Społecznej w Muszynie; 
f. Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi                            

w Muszynie. 
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1. 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich 
przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków komisji oraz zaproszeni goście: 
 

Teresa KLIMEK      - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu         
Nowosądeckiego, 

Halina HAJTEK  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
  w Nowym Sączu, 

Marzena RUMEL  - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach, 
Mariusz POPIELA - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach, 
Marta KRĘŻEL - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób                   

z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach, 
Maria ŻUCHOWICZ - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób                  

z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie, 
Bożena HUDZIK - Dyrektor Domu Społecznej w Muszynie.  
 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.   
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
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Ad. 2. 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się             
z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 5/2016 z dnia 9 grudnia 2016 r.,  
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.  
 
 
Ad. 3. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek 
przedstawiła informację  Powiatowego Urzędu Pracy dla PN na temat bezrobocia na 
terenie Powiatu Nowosądeckiego. 
 
 Na dzień 31 stycznia 2017 roku liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych wynosiła 
8 035 osób. W styczniu 2017 r. nastąpił wzrost liczby osób bezrobotnych w stosunku do 
grudnia 2016 r. o 443 osoby. Zaobserwowano, że czynniki sezonowe mają coraz mniejszy 
wpływ na stan bezrobocia. Zmiany jakie zachodzą w liczbie zarejestrowanych 
bezrobotnych odzwierciedlają ogólną tendencję sytuacji gospodarczej kraju. Stopa 
bezrobocia na koniec stycznia 2017 r. dla powiatu nowosądeckiego wynosiła 10,9 %. 
Stopa notowana w powiecie nowosądeckim od lat należy do największych w województwie 
małopolskim. Wraz ze spadkiem ogólnej liczby bezrobotnych maleje udział 
poszczególnych struktur osób bezrobotnych. Spośród wielu kategorii osób bezrobotnych 
najliczniejsze są grupy: 
- kobiet 4.668 (58,1 %), 
- osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy  - 7 113 (88,5 %), 
- osób długotrwale bezrobotnych – 4 006 (49 %), 
- osób w wieku do 30 roku życia – 2 913 (36,3 %). 
 
Z analizy poziomu wykształcenia bezrobotnych wynika, ze dominowały osoby                              
z wykształceniem zasadniczym zawodowym – 2 669 tj. 33,2 % ogółu bezrobotnych. Drugą 
co do wielkości grupę stanowiły osoby z wykształceniem policealnym i średnim 
zawodowym – 2 154 tj. 26,8 %. Liczną grupę stanowiły osoby z wykształceniem wyższym 
– 1 207 osób, tj. 15,0 %. W grupie osób z wyższym wykształceniem było 920 kobiet              
(76,2 %). 
 
W miesiącu styczniu br. Zarejestrowało się 1 248 osób bezrobotnych. Najliczniejszą grupę 
nadal stanowiły osoby rejestrujące się po raz kolejny. (84,7 %) Głównie rejestrowały się 
osoby z powodu rezygnacji z pracy, utraty pracy. Wyrejestrowało się 805 osób, w tym 
więcej kobiet 417 (51,8 %) niż mężczyzn 388 (48,2 %). Główną przyczyną 
wyrejestrowania pozostawało podjęcie pracy 55 %. 
Pozyskano 388 wolnych miejsc pracy i jest to największa ilość ofert pracy pozyskanych              
w miesiącu styczniu od 10 lat. Natomiast Powiatowy Urząd Pracy dla PN pozyskał w 2016 
r. łącznie 5 578 ofert pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. 
W 2017 roku zaplanowano aktywizację ok. 3 tys. osób bezrobotnych w ramach 
następujących programów; szkoleń, refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy, 
dotacji na działalność gospodarczą, prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, ref. 
Kosztów zatrudnienia bezrobotnego do 30 r.ż, bon za zasiedlenie, prace społecznie 
użyteczne, program Aktywizacja i Integracja. 
 
Komisja przyjęła informację. 
 
Wobec braku uwag przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
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Ad. 4. 
 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu 
finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz 
osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim  w 2017 r. 
 
Podziału dokonano w oparciu o informację ogłoszoną w dniu 9 lutego na stronie 
internetowej PFRON – „Podział środków PFRON dla samorządów powiatowych w 2017 
roku” – zgodnie z uchwała 10/2017 w sprawie podziału środków Funduszu na 2017 rok na 
realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji. 
 
Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
 
 
Ad. 5 a. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 
przedstawiła informację z działalności za 2016 rok Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. 
 
W 2016 roku pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zrealizowali łącznie 
10.686 sprawy. Zadania ustawowe realizowane były za pośrednictwem 21,6 etatów. 
Ponadto w 2016 roku przeprowadzono 5 kontroli w podległych jednostkach 
organizacyjnych, 2 kontrole w jednostkach realizujących zadania z zakresu pieczy 
zastępczej na zlecenie Powiatu oraz 83 kontrole u osób fizycznych i prawnych 
korzystających z dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu  Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. W dalszej części Pani Halina Hajtek omówiła zagadnienia                  
związane z :  

 funkcjonowaniem rodzin zastępczych,  
 funkcjonowaniem placówek opiekuńczo-wychowawczych,  
 działalnością punktu konsultacyjnego poradnictwa specjalistycznego dla rodzin, 

dzieci, osób doświadczających przemocy, 
 działalnością Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności . 

 
Wybór zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dokonywany jest w Powiecie 
na podstawie rzeczywistego rozeznania potrzeb osób niepełnosprawnych na terenie 
Powiatu Nowosądeckiego. 
 
Komisja przyjęła informację. 
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Ad. 5 b. 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela przedstawił 
informację z działalności Domu Pomocy Społecznej za 2016 rok. 
 
W 2016 roku DPS Zbyszyce kontynuował swoją statutową działalność świadcząc zgodnie 
z decyzją wojewody usługi dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych. W 2016 
roku przeprowadzono drobne prace remontowe na obiektach DPS. Nadal DPS kontynuuje 
współpracę z Zakładem Karnym w Nowym Sączu. W ramach tej współpracy więźniowie 
wykonują prace porządkowe jak też konserwatorskie na terenie jednostki. Pan Mariusz 
Popiela przedstawił również stan mieszkańców Domu Pomocy Społecznej na koniec 2016 
roku. Łącznie 122 osoby (w tym 17 kobiet i 107 mężczyzn). Realizowano w dalszym ciągu, 
w miarę posiadanych środków zakupy wyposażenia, odzieży oraz środków technicznych 
mających na celu poprawę jakości świadczonych usług dla mieszkańców Domu. 
Podejmowano szereg działań mających na celu utrzymanie na odpowiednim poziomie 
jakość żywienia, zaopatrzenia w energię, ciepło oraz wykonywania niezbędnych napraw              
i remontów obiektów i urządzeń będących w dyspozycji DPS-u. W 2016 roku zrealizowano 
decyzję płacową w ramach posiadanych środków dokonano podwyższenia wynagrodzeń 
pracownikom jednostki.  
 
Komisja przyjęła informację. 
 
 
 
 
 
Ad. 5 c. 
Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi   
w Zbyszycach Marta Krężel przedstawiła informacje z działalności Powiatowego Ośrodka 
Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi za 2016 r. 
 
Ośrodek do listopada 2016 roku posiadał 30 miejsc dotowanych, od mieiąca grudnia 
nastąpiło zwiększenie liczby miejsc statutowych do 32. Ośrodek jest miejscem dziennego 
pobytu dla osób powyżej 18 roku życia, cierpiących na zaburzenia psychiczne oraz 
niepełnosprawnych intelektualnie. W 2016 roku do ośrodka skierowanych zostało 34 
osoby, a średnioroczna frekwencja wynosiła 87%. Ośrodek zapewnia opiekę 
pedagogiczną, psychologiczną, psychiatryczną oraz pielęgniarską. Zajęcia odbywają się w 
formie treningów funkcjonowania w życiu codziennym na bazie dobrze wyposażonych 
pracowni.  
 
 
Komisja przyjęła informację. 
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Ad. 5 d. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach Marzena Rumel przedstawiła 
informację z działalności Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach za 2016 r. 
 
 
DPS w Klęczanach jest domem dla osób przewlekle somatycznie chorych. Zgodnie z 
decyzją Wojewody Małopolskiego z 2009 r. Dom dysponuje 66 miejscami statutowymi. 
Mieszkańcy DPS w 2016 r. brali udział m. in. w: 
 

 Gminnym Przeglądzie Grup Kolędniczych w Domu Kultury w Kleczanach, 
 w Spartakiadzie w Muszynie, 
 wycieczce do Iwonicza Zdrój, 
 w Pikniku Integracyjnym Małopolskich Dni Osób Niepełnosprawnych w Szymbarku 
 zabawie andrzejkowej, sylwestrowej, karnawałowej. 
  

Z oferty usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających Domu w roku 2016 
jednocześnie korzystało 69 mieszkańców, w tym 29 kobiet oraz 40 mężczyzn.                         
W ostatnich miesiącach roku na interwencje ośrodków pomocy społecznej przyjęto 
dodatkowo 3 osoby. Odpłatność mieszkańców wynosi 70 % ich własnego dochodu. 
 
 
Komisja przyjęła informację. 
 
 
 
 
Ad. 5 e. 
 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Bożena Hudzik przedstawiła 
informację z działalności Domu Pomocy Społecznej za 2016 r. 
 
DPS w Muszynie jest placówką przeznaczoną dla somatycznie przewlekle chorych. Liczba 
miejsc statutowych wynosi 65. DPS realizował założenia terapii zajęciowej w ciągu 2016 r. 
m. in. poprzez takie działania jak: 

 terapię poprzez pracę (ergoterapia), 
 terapię poprzez przebywanie w zorganizowanej grupie społecznej (socjoterapia), 
 terapię poprzez sztukę i kulturę oraz doznania estetyczne i kontakt z pięknym 

otoczeniem (arteterapia, esteterapia). 
Wszyscy mieszkańcy domu objęci ą opieką lekarza podstawowej opieki zdrowotnej na 
podstawie złożonej pisemnej deklaracji wyboru lekarza, natomiast opiekę pielegniarską 
sprawuje personel pielęgniarski zatrudniony przez dom. 
 
 
Komisja przyjęła informację. 
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Ad. 5 f. 
 
Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi               
w Muszynie Maria Żuchowicz przedstawiła informację  z działalności Powiatowego 
Ośrodka Wparcia za 2016 r. 
 
Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie jest 
placówką wsparcia dziennego typu AB dla osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi, 
niewymagających leczenia szpitalnego, lecz pomocy i wsparcia  w codziennym 
funkcjonowaniu. Ośrodek dysponuje 42 miejscami statutowymi i dotowanymi.  
W 2016 r. zajęcia z uczestnikami prowadzone były w formie treningów:  

 umiejętności samoobsługowych 
 zaradności życiowej 
 umiejętności spędzania czasu wolnego 
 umiejętności społecznych i interpersonalnych 
 budżetowego 
 kulinarnego. 

Ponad to uczestnicy korzystali z zajęć: 
 komputerowych  (zróżnicowanych w zależności od predyspozycji i potrzeb 

uczestników), 
 plastyczno-manualnych 
 muzycznych 
 relaksacyjnych 
 rehabilitacyjno-ruchowych. 

Ponadto zaplanowane na 2016 r. imprezy i spotkania integracyjne zostały zrealizowane 
zgodnie z kalendarzem imprez. 
 
 
Komisja przyjęła informację. 
 
 
Ad. 6/7. 
 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota podziękowała wszystkim Dyrektorom oraz 
Zarządowi Powiatu za trud włożony w pracę na rzecz tych najbardziej potrzebujących. 
Słowa podziękowania do Dyrektorów za dobrą współpracę oraz bieżące rozwiązywanie 
trudności i problemów skierował Wicestarosta Antoni Koszyk.  
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota wobec wyczerpania punktów porządku zakończyła 
posiedzenie. 
 

 
                  Przewodnicząca 

                    Komisji Polityki Społecznej RPN 
          
 
                       Maria  SZAROTA 
 
 
 
Protokołowała:  
 
Anna Hardy-Repetowska 


